
UCHWAŁA NR LXXII/730/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. 

św.Aniołów Stróżów zlokalizowanym przy ul. S. Moniuszki w Wałbrzychu w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr LXXII/728/23 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 października 2023 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
do gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych, w związku z kwalifikacją 
Gminy Wałbrzych przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej zwanej dalej 
„Promesą”,o której mowa w art. 69a ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 568 ze zm.) z przeznaczeniem na realizację Inwestycji: Kolegiata NMP Bolesnej i św. Aniołów Stróżów 
w Wałbrzychu (1899-1904): prace ratownicze i konserwatorskie elewacji frontowej kościoła- etap 2, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości do 510 200,00 zł (słownie: pięćset dziesięć tysięcy dwieście 
złotych 00/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu na prace przy 
zabytkowym kościele pw. św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu. 

§ 2. Dotacja zostaje udzielona na zadanie "Kolegiata NMP Bolesnej i św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu 
(1899-1904): prace ratownicze i konserwatorskie elewacji frontowej kościoła- etap 2 ". 

§ 3. Przekazanie dotacji na rachunek bankowy beneficjenta nastąpi zgodnie z warunkami zawartymi w § 
11 załącznika do Uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz warunkami umowy zawartej pomiędzy Gminą Wałbrzych 
a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
i wchodzi w życie z dniem 30.11.2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AECFA69-146B-449D-B94A-5FF00A4943B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Delegację prawną do udzielenia właścicielom zabytków pomocy finansowej przez Gminę Wałbrzych 
stanowi Uchwała Nr LXXII/728/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na 
terenie Gminy Wałbrzych w związku Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Bank Gospodarstwa Krajowego, z siedzibą w Warszawie, Al. Jerozolimskie 7, 00-955 Warszawa, 
działający na podstawie ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2153) oraz statutu stanowiącego załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 
16 września 2016 r. w sprawie nadania statutu Bankowi Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1321 ze zmianami), NIP: 525-00-12-372, REGON: 000017319, będący dużym przedsiębiorcą 
w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 893 ze zmianami), zwany dalej „BGK” na podstawie art. 69a 
ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568 ze zm.) zwanej 
dalej „Ustawą” oraz uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanej dalej „Uchwałą RM” i Regulaminu 
Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej 
Regulaminem w związku z Wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
zwanego dalej „Programem”, z dnia 2023-03-31 nr RPOZ/2022/12676/PolskiLad, złożonym przez Gmina 
Wałbrzych - miasto na prawach powiatu z przeznaczeniem na realizację Inwestycji: Kolegiata NMP 
Bolesnej i św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu (1899-1904): prace ratownicze i konserwatorskie elewacji 
frontowej kościoła- etap 2, poinformował iż Gmina Wałbrzych, została zakwalifikowana przez Prezesa 
Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej zwanej dalej „Promesą”,o której mowa w art. 69a 
Ustawy do kwoty 500.000,00 PLN (słownie: pięćset tysięcy złotych zero groszy). 

Promesa zostanie udzielona w celu zapewnienia Dofinansowania z Programu na realizację Inwestycji: 
Kolegiata NMP Bolesnej i św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu (1899-1904): prace ratownicze 
i konserwatorskie elewacji frontowej kościoła- etap 2 po spełnieniu zawartych w niej warunków. 

Kościół pw. NMP Bolesnej i św. Aniołów Stróżów został wybudowany w 1904 roku w stylu 
neogotyckim na planie krzyża wg projektu Alexisa Langera. Obiekt usytuowany jest w środkowej części 
Śródmieścia na miejscu wcześniejszego kościoła pw. św. Michała. Stanowi główną dominantę przestrzenną 
tej części miasta. jest to kościół halowy, trójnawowy, czteroprzęsłowy o silnie rozczłonkowanej bryle, 
z pięcioprzęsłowym transeptem i prezbiterium zamkniętym sześciobocznie. 

Świątynia została wpisana do rejestru zabytków nieruchomych w dniu 14 maja 1984 r. pod nr 
683/1015/Wł. 

Kościół położony jest w granicach historycznego układu urbanistycznego dzielnicy Stare Miasto, 
wpisanego do rejestru zabytków w dniu 08.12.1977 r. decyzją nr A/712/683/WŁ. 

Ze względu na swoją wartość historyczną i architektoniczną oraz konieczność zachowania i utrwalenia 
substancji zabytku, powyższy obiekt zasługuje na finansowe wsparcie. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AECFA69-146B-449D-B94A-5FF00A4943B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



